- q *debemus*
- r *die pristina] deportati*. Lo stesso esempio nella *Summa dictaminis* (Polak 1975, p. 118, 1633-8)
- s Lo stesso esempio nella *Summa dictaminis* (Polak 1975, p. 118, 1639-43)
- t *Vel consturpata*, in interl.
- u Lo stesso esempio nella *Summa dictaminis* (Polak 1975, p. 119, 1648-53)
- v Con sottolineatura espunta
- w Non evidenziato come lemma
- x *ad quid*
- y Non evidenziato come lemma
- z Non evidenziato come lemma

Note alle pagine 315-6

- a *sepe] spe*, non evidenziato come lemma
- b *facti*
- c *scribebant*
- d *firma] sicura* (?), non evidenziato come lemma
- e *nunc*
- f Non evidenziato come lemma
- g *in tria] persona* (?), non evidenziato come lemma
- h *temporis*
- i *cum defessi sunt auditores] omnis defensionis auditores*
- j *relinquo* con 'n' espunta
- k Di lettura incerta e non evidenziato come lemma
- l di lettura incerta
- m *consultum*, evidenziato come lemma
- n Segue *vel* espunto
- o *ut e*, in interl., *vel ubi*
- p Il senso richiede «maior», ma potrebbe trattarsi di una cattiva interpretazione del testo di *Ad Her.* 1.10.16
- q Non evidenziato come lemma
- r *perorato*
- s Evidenziato come lemma
- t *exponere*. Segue *id est quomodo num* (?) *distributione divisa*, probabilmente lacerti di una glossa da collocare dopo «Fecerimus»
- u Non evidenziato come lemma
- v Non evidenziato come lemma
- w Non evidenziato come lemma
- x Non evidenziato come lemma
- y *concedit*
- z *licuerit nec*

Note alle pagine 317-8

- a Dittogr.
- b Non evidenziato come lemma
- c Evidenziato come lemma
- d *abrogabat* e, in interl., *vel abrogabit*
- e *Auferit* corr. in *aufert* in interl.
- f Hor. *Ars poet.* 26-7
- g *igitur* (?)
- h *implicatur*; cfr. *de inv.* 1.22.32
- i *videntur*
- j *sed quoniam*, e in marg. *vel sine quo* (?)
- k *vel scire*, in interl.
- l Dittogr. all'inizio del f. seguente
- m *quod* e, in interl., *vel quando*
- n *quotiens* corretto a marg. e interl. in *questiones*
- o Evidenziato come lemma
- p Non evidenziato come lemma
- q *iuriditionis*
- r *hic coniectura] hoc quoniam nunc*
- s *dissolvimur*
- t *non*
- u Segue *qui* che non dà senso
- v Thierry di Chartres, p. 238: «*Noster doctor Hermestes scilicet*»
- w *Heremites* e, in interl., *vel Hermestes*
- x *Insinuatio*, ms.
- y Ripetuto in marg.
- z *vel qua* ? in interl. Cfr. Ovid. *Met.* 13.1-2

Note alle pagine 318-9

- a Ovid. *Met.* 13.1-2
- b *scilicet patruelis vel consobrinus primus?* in interl.
- c *eim* e, in interl., *vel eius*
- d *correctus* e, in interl., *vel arreptus*
- e Al piede della colonna: *nota per insaniam Ayacis Telamonii Agamenon noluit ipsum sepelliri*
- f *suo sive telo*, evidenziato come lemma
- g Evidenziato come lemma
- h Non evidenziato come lemma
- i *inimicus*
- j Spazio bianco dopo *capitis*.

- k In interl.
- l *tertia*
- m Segue *sequitur*
- n *lege e, in interl., vel leges*
- o *vel tenens?* interl.
- p *in scripto] descriptio*
- q *in scripto*
- r *de sentire*
- s *casum*
- t Isid. *Etym.* 10.128, ma come etimologia di «Imbecillus»
- u *vel remigibus* interl.
- v *legit*
- w *rideo* (?)
- x *petitor rem] petitozem*
- y *vel permictat* (?) interl.
- z *c o e* con abbr. non perspicua

Note alle pagine 319-20

- a Thierry di Chartres, p. 239: «Indemortui vocabantur consules qui *infra terminum* sui consulatus moriebantur»
- b *uteretur*
- c Corr. da *inde*
- d Andrà forse riferita a questo punto del testo la nota inserita nel margine superiore: 1) «*Amphibologia*: describitur sic a Donato: *amphibologia* est ambiguitas dictionis que fit per accusativum casum, ut si quis dicat: “Audio secutorem superasse resiarium (*sic*)”, aut per comune verbum, ut si quis dicat: “criminator Cato”, aut per indistinctionem (?), ut: “Bellum ingens gerit Ytalia”, dubium est utrum ingens bellum vel ingens Italia; aut per equivocationem, ut cum dicitur: ‘Acies’ et non additur ferri vel cultelli vel belli et dicitur ab ‘*amphy*’ quod est dubium, vel circum et ‘logos’ quod est sermo, vel ‘hole’ sententia, quasi dubia sententia vel dubius sermo. Unde Doctrinale in figuris inquit: “Causa metri dicitur *amphy*”». 2) «*Amphybologia* est constructio non manifestans (in interl.: id est declarans) sensum perfecte (vel apte, in interl.) puto te sotium (interl.: exemplum) superare. Hec fit multotiens (in interl.: *amphybologia* id est quoniam intelligo in mente ostendendo hoc dicitur mentis defectu impediante illud) quia non determino plene affectum mentis defectu prepediente sive duplex sensus ex verbis possit haberi. *Amphybologia* fit quando duplex sensus est in verbis ut: “Verum est canem comedere panem”, unde nescio utrum canis comedat panem vel panis canem».

- e Al piede della colonna, con rinvio qui: «Pondo neutri generis, id est pondus, et dicitur quasi dans penam et est illud quod ponitur in trutina»
- f *non licet e*, in interl., *vel libet*. Lo sviluppo della glossa implica «libet»
- g *que libet] quolibet*
- h Segue *Ad ultimum constat*, espunto
- i *media e*, in interl., *dimidia*
- j In marg.: «Semis indeclinabile pro dimidio. Semis quasi semi as pro pondere as» (?). Cfr. Thierry di Chartres, p. 239: «Semis dicitur medietas modii in hoc loco»
- k Thierry di Chartres, p. 239: «Triens quoque est tertia pars modii»
- l *Stepio e*, in interl., *vel cepio*
- m Al piede della colonna: «De isto Cepione loquitur Ballius libro 4° capitulo 7° de amicitia» (cfr. Val. Max. 4.7.3). *Lucius autem Reginus* (come lemma; «Saturninus», 1.12.21)
- n In marg.: «Nota: questores preerant erario, pecuniam publicam et omnia alia recipiebant et dabant sicut iussi erant a senatu, dictatore vel console et censore »
- o Non evidenziato come lemma
- p Non evidenziato come lemma
- q Al piede della colonna: 1) «Collegas officium facit, sotios labor unus, comunis comites via iungit, mensa sodales». 2) «College dicuntur qui simul ligantur, id est in electione ponuntur; dicuntur similiter college aliqui qui simul legerunt, id est colligentes»
- r *Interelidere*
- s Parzialmente evidenziato
- t Thierry di Chartres, p. 239: «Cistella vocatur scrinium, in quo lex contenta ferebatur ad recitandum»
- u Evidenziato come lemma
- v *principale*
- w Non evidenziato come lemma
- x Non evidenziato come lemma
- y *quem*
- z Non evidenziato come lemma